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Ojcze Święty Janie Pawle II,  

jeśli miłość do Ciebie  

to bezgraniczna.  

Jeśli pamięć o Tobie,  

to na zawsze…” 

 2 kwietnia 2005 roku odszedł do 

wieczności nasz ukochany Papież – 

Święty Jan Paweł II. Do dziś pamiętamy, 

jak śmierć Jana Pawła II zjednoczyła 

świat. Z tej okazji  w dniu 31 marca od-

był się uroczysty apel pod hasłem „Jan 

Paweł II na zawsze z nami”, upamiętnia-

jący 18 rocznicę śmierci naszego Patro-

na. Szkolną uroczystość rozpoczęło od-

śpiewanie Hymnu Szkoły oraz złożenie 

kwiatów pod pamiątkową tablicą jako wy-

raz naszego hołdu dla Wielkiego Polaka, 

jakim był Święty Jan Paweł II.  

            Uczniowie klasy VI, pod kierunkiem 

wychowawczyni – pani Agnieszki Marci-

niec,  przedstawili zarys pontyfikatu 

naszego Papieża. Wszyscy zebrani 

wysłuchali pamiętnych słów, które 

oznajmiły światu wybór Karola Wojtyły 

na papieża w dniu 16 października 

1978 roku. Wielu wzruszeń dostarczy-

ły słowa Jana Pawła II wypowiedziane 

w  Wadowicach w 1999 r., pełne 

wspomnień z czasów młodzieńczych.              

 Z wielkim entuzjazmem wszyscy 

zaśpiewali ukochaną pieśń naszego 

Patrona – „Barkę” oraz Hymn Szkół Jan 

Pawła II przy akompaniamencie pani Stani-

sławy Świętoń. Odegrane przez uczniów 

scenki ukazały postać naszego Patrona 

jako człowieka, który kochał góry, wędrów-

ki, tryskał radością i często żartował. Nie 

wstydził się swojej słabości. Na tym pole-

gała Jego siła. Nasz umiłowany Ojciec 

Święty kształtował charaktery ludzi, wpły-

wał na losy świata i pozostawił nam  wiel-

kie dziedzictwo. Całe Jego życie i naucza-

nie jest dla nas jednym, wielkim Testamen-

tem, który nieustannie musimy wypełniać  

i przekazywać  następnym pokoleniom.  

              Na zakończenie uroczystości pan 

dyrektor przypomniał wszystkim zebranym 

okoliczności śmierci Jana Pawła II, która 

stała się czasem jedności i wspólnej modli-

twy wiernych na całym świecie.   

     Amelia Kisiel 

JAN PAWEŁ II NA ZAWSZE Z NAMI 
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 W poniedziałek 24 kwietnia odbyła 

się akademia z okazji Światowego Dnia 

Ziemi. Akademię przygotowali uczniowie 

klasy czwartej wraz z panią Barbarą Pa-

selą i panem Piotrem Sroką. 

Tegoroczny Dzień Ziemi obchodziliśmy 

pod hasłem „Zainwestuj w naszą plane-

tę”. Uczniowie recytowali wiersze 

związane z tematyką ekologiczną, 

zaśpiewali piosenkę, po czym 

zgromadzeni uczniowie obejrzeli 

prezentację związaną z oszczę-

dzaniem, segregacją i ekologiczny-

mi źródłami energii. Na ko-

niec głos zabrał pan dyrek-

tor który w kilku słowach 

przypomniał nam jak ważną 

sprawą są działania które 

my sami możemy podjąć 

aby chronić naszą planetę. 

 

 Piotr Sroka 
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ZAINWESTUJ W NASZĄ PLANETĘ 

 W piątek, 21 kwietnia 2023 roku 

odbyła  się V edycja ogólnopolskiej akcji 

"SPRZĄTAMY DLA POLSKI", w której 

uczestniczyła nasza szkoła.  Celem akcji 

jest nie tylko troska o środowisko natural-

ne w swojej najbliżej okolicy, ale także 

kształtowanie postawy odpowiedzialności 

za wspólne dobro.   

Uczniowie naszej szkoły  klas V, VI i VII 

pod opieką p. Agnieszki Darłak  

 i p. Katarzyny Ipohorskiej - Lenkiewicz, 

wyposażeni w worki i ochronne rękawi-

ce porządkowali ulicę 3 Maja. W wyniku 

akcji zebrano  worki posegregowanych 

odpadów.  

 Akcja "SPRZĄTAMY DLA 

POLSKI" to doskonała inicjatywa, 

która uczy młodych ludzi odpowie-

dzialności za swoje otoczenie oraz 

podnosi ich świadomość na temat 

ekologii. 

  Weronika Kosydar 

SPRZĄTAMY DLA POLSKI 2023  

V EDYCJA PORZĄKOWANIA ŚWIATA 



PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W NASZEJ SZKOLE 

UWOLNIĆ WIOSNĘ – GRA SZKOLNA 

 Pierwszy dzień astronomicznej 

wiosny przypada w tym roku 20 mar-

ca. W tym dniu samorząd szkolny 

przygotował dla uczniów klas VI – 

VIII grę szkolną pod hasłem UWOL-

NIĆ WIOSNĘ. Uczniowie drogą loso-

wania kołem fortuny, podzieleni zo-

stali na sześć drużyn: niebieską, 

czerwoną, zieloną, pomarańczową, 

żółtą i fioletową.  Każda drużyna wy-

posażona w  instrukcje zaliczała za-

dania przygotowane w punktach kon-

trolnych i uzupełniała otrzymaną krzy-

żówkę. Wszystkie zadania wykony-

wane były zespołowo. Były one zróż-

nicowane.  Dru-

żyny wykonywa-

ły orgiami we-

dług przygoto-

wanych szablo-

nów, opracowały 

wspólnie układ 

taneczny do pio-

senki wiosennej,  

rozwiązywały anagramy, zagadki w escape 

room.  

 Brały udział w rozgrywkach sporto-

wych, a także musiały zmierzyć się z dyk-

tandem graficznym. Wszystkie drużyny 

przydzielone zadania wykonywały precyzyj-

nie przy pełnej współpracy i ogromnym za-

angażowaniu. Zaprezentowane układy ta-

neczne były niezwykle pomysłowe. Finałem 

gry było uwolnienie Pani Wiosny dokonane 

przez samorząd szkolny.  

 Był to dzień integracji między klaso-

wej i zdrowej rywalizacji, ale przede 

wszystkim radości. 

     Amelia Kisiel 
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 21 marca rozpoczęła się kalendarzo-

wa wiosna. Z tej okazji samorząd naszej 

szkoły zaprosił wszystkich uczniów klas IV – 

VIII do wspólnej zabawy. W kolejnych 

dniach tego tygodnia  uczniowie uczestni-

czyli w przeróżnych wyzwaniach. 

 Wtorek to dzień wesela – uczniowie 

prezentowali typowe stroje weselne,  

a także tańce, przyśpiewki oraz obrzędy 

związane z tym dniem. 

 Środa to dzień kolorowych skarpetek 

–  były kolorowe i fikuśne! 

 Czwartek to dzień piżamy – uczniowie 

prezentowali kolorowe i bardzo pomysłowe 

stroje: dinozaurów, żyraf, smoków itp.  

Było kolorowo i śmiesznie! 

 Piątek to dzień szalonej fryzury -  

pomysłów nie brakowało, a fryzury 

były bardzo oryginalne! 

W ten sposób uczniowie świętowali PIERW-

SZY DZIEŃ WIOSNY i świetnie się bawili.  

   Gratulujemy pomysłu! 
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TYDZIEŃ WIOSNY 

Dzień wesela 
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TYDZIEŃ WIOSNY 

Dzień kolorowych skarpetek 

Dzień szalonej fryzury 

Dzień piżamy 



Str. 7 
PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 

„Marzanno, marzanno, ty zimowa panno, Dziś cię utopimy,  
bo nie chcemy zimy…” 

 20 marca, pierwszego dnia astrono-

micznej wiosny, dzieci z przedszkola oraz 

klas 0 -3 poszły pożegnać zimę. Wszyst-

kie grupy przygotowały marzanny – zimo-

we panny i jak zwyczaj nakazuje, musiały 

być one wrzucone do rzeki. Marzanny by-

ły ekologiczne, wykonane z naturalnych 

materiałów. Barwnym korowodem naj-

młodsza społeczność naszej szkoły po-

szła na most na Wielopolce i po kolei 

przedstawiciele grup wrzucali słomiane 

kukły do rzeki. Niektóre kukły popłynęły 

dalej z nurtem, inne zaplątały się  

w gałęziach, pewno dlatego po kilku 

dniach znowu sypnęło śniegiem, bo 

zima gdzieś się zatrzymała… 

 Z wesołym śpie-

wem i kwiatami w rę-

kach, wszyscy rado-

śnie wrócili do szkoły 

   

  Anna Sieroń 

WYJAZD DO FLYPARKU W RZESZOWIE  

 20 marca 2023 roku klasy czwarta  

i piąta spędziły pierwszy dzień astrono-

micznej wiosny we FlyParku w Rzeszo-

wie. FlyPark to przestrzeń do latania, czyli 

nowoczesne centrum sportu i rozrywki,  

w której główną rolę odgrywa park tram-

polin, ale lista atrakcji jest znacznie więk-

sza! 

 Uczniowie w strojach sportowych 

oraz skarpetach antypoślizgowych weszli 

do dużej hali. Zabawa rozpoczęła się od 

rozgrzewki pod okiem instruktora pracują-

cego w parku trampolin. 

 Później uczniowie rozbiegli się po 

hali i korzystali z różnych atrakcji. Skali na 

trampolinach, do basenów z gąbkami. 

Grali w piłkę nożną. Zjeżdżali na tyrolce 

oraz w workach na zjeżdżalni. Bawili się 

na torze przeszkód. Dzieci 

„ujeżdżały” byka na rodeo. Korzysta-

ły z eliminatora.  

              Uczniowie bardzo aktywnie 

spędzili dwie godziny. Dobra zabawa  

i uśmiech na twarzy nie opuszczały ich 

nawet na chwilę. Z wyjazdu wróciły 

zmęczone, ale bardzo zadowolone. 

    Agnieszka Darłak 

„Marzanno, marzanno, ty zimowa panno, Dziś cię utopimy,  
bo nie chcemy zimy…” 
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14 kwietnia w naszej szkole gru-

pa artystyczna „Rekonstrukto” 

zaprezentowała pokaz histo-

ryczny pt. „Powstanie Stycznio-

we”- opowieść o tym, jak boha-

terowie walczyli o wolność, ho-

nor i ojczyznę. W 160. rocznicę 

wybuchu powstania zbrojnego 

przeciwko zaborcy rosyjskiemu 

uczniowie wzięli udział w żywej 

lekcji historii.  

 Prowadzący w stroju powstańca 

barwnie opowiadał o okolicznościach  utra-

ty niepodległości przez Polskę, o rozbio-

rach i polityce zaborców. Przedstawił kolej-

ne, polskie  zbrojne zrywy niepodległościo-

we w XIX w.  - Legiony Polskie we Wło-

szech, walki u boku Napoleona, Powstanie 

Listopadowe, które niestety koń-

czyły się niepowodzeniem i ko-

lejnymi represjami wobec na-

szych ówczesnych rodaków. 

Najwięcej uwagi zostało poświę-

cone Powstaniu Styczniowemu, 

które wybuchło w 1863 roku  

i było najdłuższą walką zbrojną 

Polaków.  Stoczonych zostało 

wówczas aż 1200 potyczek!  

 Prowadzący pokaz -  jeden 

z „powstańców”, zwrócił uwagę, 

iż pomimo kolejnego niepowo-

dzenia zbrojnego,  każde takie powstanie - 

a nawet represje ze strony zaborców - 

umacniały świadomość narodową na tyle 

skutecznie, że naród polski i jego kultura 

przetrwały ostatecznie 123 lata okresu za-

borów.  

 Prowadzący pokaz angażowali 

uczniów, którzy aktywnie uczestniczyli w 

spektaklu - walczyli na szable i kosy, ćwi-

czyli musztrę,  „strzelali” z karabinów. 

Wszyscy mogli zobaczyć broń białą i pal-

ną. Była to bardzo ciekawa lekcja historii.  

    Wiktoria Stachnik 

POWSTANIE STYCZNIOWE  

POKAZ HISTORYCZNY GRUPY REKONSTRUKTO 
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INDIE – SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM  

GRUPY TRZASK 

 27 kwietnia  uczniowie naszej szkoły 

odbyli fascynującą podróż do Indii w ra-

mach cyklicznych „Spotkań z podróżni-

kiem”. Przewodnikiem tej wyprawy był 

pan Dariusz Rochecki z grupy „TRAZSK”. 

Piękne zdjęcia z podróży, ciekawe i pełne 

humoru opowieści oraz oryginalne przed-

mioty prosto z Indii, pozwoliły nam choć 

trochę poznać codzienne życie, zwyczaje  

i religię kraju, który pełen jest kontrastów.  

 Dzięki opowieściom Pana  Dariusza 

poznaliśmy duchową stolicę Indii – Wara-

nasi, Złotą Świątynie Sikhów Amritsa-

rze,  spędziliśmy kilka chwil  w świątyni 

Karni Mata, w której świętym zwierzęciem 

jest szczur, odbyliśmy  podróż po Gange-

sie – świętej rzece milionów hindusów, po-

dziwialiśmy wspaniały Taj Mahal – według 

wielu najpiękniejszy pomnik miłości 

na Ziemi, zobaczyliśmy przedziwne pała-

ce, jak i  dzielnice nędzy.             

      Poznaliśmy niezwykłą podróż, podczas 

której na grzbiecie wielbłąda podróżnicy 

przemierzyli Pustynię Thar, widzieliśmy 

słynne Niebieskie Miasto. Usłyszeliśmy 

o Gandhim i niepodległych Indiach oraz  

o codziennym  pokojowym pokazie siły na 

granicy Indii z Pakistanem.   

  Pan Dariusz pokazał nam dwa obli-

cza Indii.  

   Jedno to piękne, egzotyczne  krajobrazy, 

wspaniałe zabytkowe miasta, boga-

te  pałace i świątynie takie jak np. okaza-

łe  Taj Mahal  – mauzoleum  z białego 

marmuru, wzniesione przez  Szahdżahana 

na pamiątkę przedwcześnie zmarłej uko-

chanej żony, Pałac Wiatrów w Dżajpu-

rze czy Złota Świątynia Sikhów w Am-

ritsarze. 

     Drugie oblicze Indii to dzielnice nę-

dzy gdzie miliony biednych ludzi ko-

czuje na brudnych, pełnych zwierzę-

cych odchodów ulicach oraz sterty od-

padów miedzy którymi świnie wyszu-

kują resztek  jedzenia. 

Podróżnik podkreślał, że ważnym 

aspektem  rzeczywistości tej części 

świata jest religia oraz różne obyczaje 

i wierzenia.  I tak nieodłącznym ele-

mentem indyjskiej wiary, życia i co-

dzienności są m.in. tzw. święte krowy, 

które mogą swobodnie poruszać się 

po ulicach miast,  sati- rytualne samo-

spalenia, czy przynależność do kast. 

Ważnym  ośrodkiem kultu wyznaw-

ców hinduizmu i buddyzmu jest Waranasi - 

miejsce znane z rytualnych kąpieli w 

świętej rzece Ganges, której wody 

uzdrawiają i oczyszczają z grzechów. 

      Najbardziej interesująca była dla 

uczniów Karni Mata - świątynia 

szczurów w Deshnok gdzie żyje około 

20 000 tych gryzoni. Szczury trakto-

wane są po królewsku  - kapłani opie-

kują się nimi, karmią je podając im 

mleko i rozsiewając ziarno a Hindusi 

pielgrzymują do tej świątyni, przyno-

sząc dary i oddają cześć jej miesz-

kańcom. Do tej świątyni można wejść 

tylko boso - jeżeli ktoś nadepnąłby na 

zwierzę musi jako zadośćuczynienie ufun-

dować figurkę szczura ze złota. 

Uczniowie poznali typowy męski i ko-

biecy strój Hindusów, czyli dhoti i sari, 

które niektórzy mogli osobiście przy-

mierzyć. Dowiedzieli się także, dla-

czego kobiety w Indiach malują sobie 

dłonie i stopy oraz dlaczego noszą 

bindi – czerwony znak na czole. 

Dziękujemy za fantastyczną i nietypo-

wą lekcję geografii i z niecierpliwością 

czekamy na kolejne spotkanie. 

    Kornelia Kurc 
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       Uczennica klasy VIIIa 

Wiktoria Stachnik zosta-

ła finalistką w konkursie  

z języka angielskiego, 

którego organizatorem 

jest Podkarpacki Kurator 

Oświaty. 

Droga do sukcesu była 

długa, ale opłacało się. 

           W pierwszym eta-

pie szkolnym, w woje-

wództwie podkarpackim 

udział wzięło 5060 

uczniów. Do drugiego, rejonowego etapu 

zakwalifikowało się 200 osób.  

W trzecim etapie wojewódzkim uczestni-

czyło 100 uczniów. 

           Bardzo cieszymy się z wyniku na-

szej uczennicy. Gratulujemy Jej nie tylko 

sukcesu, ale i wytrwałości.  

 Słowa uznania kierujemy również 

do pani Joanny Szwedo -  Nowakow-

skiej, która z tak doskonałym rezultatem 

przygotowała Wiktorię do konkursu. 

 

WIKTORIA STACHNIK FINALISTKĄ  

WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU KURATORYJNEGO  

Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

KONKURS Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

„HOUSE MASTER” 
 W II edycji konkursu "House Ma-

ster", który został zorganizowany przez 

szkołę House of English w Ropczycach, 

naszą szkołę w kategorii klas 6 repre-

zentował Kacper Bochenek. O tytuł 

Mastera z języka angielskiego w kate-

gorii klas 7-8 walczyli Oskar Rusin  

kl.7, Konrad Kardyś kl.7, Martyna 

Grzesik kl.8a, Amelia Kisiel kl.8a oraz 

Wiktoria Stachnik kl. 8a. Uczniów do kon-

kursu przygotowywała p. Joanna Szwedo-

Nowakowska. 

 W kategorii klas młodszych naszą 

szkołę reprezentowali: Tomasz Wójciak 

kl.2, Tymon Ciskał kl.3, Wiktoria Przy-

staś kl.1, Przemek Harchut kl.4, których 

przygotowała p Ewa Kurnyta. 

 Nasi uczniowie pięknie zapre-

zentowali się w powiatowym konkur-

sie z języka angielskiego, uzyskując 

wysokie wyniki. 

W kategorii klas 7-8 miejsce na po-

dium zajęła Wiktoria Stachnik 

uczennica klasy 8a. 

Pozostali uczniowie Kacper Boche-

nek (kl.6), Oskar Rusin (kl.7), Marty-

na Grzesik (kl.8a), Amelia Kisiel 

(kl.8a) również osiągnęli wysokie no-

ty. 

 Cieszą nas też wyniki uczniów klas 

młodszych. Tomasz Wójciak (kl.2) i Tymon 

Ciskał (kl.3), dla których udział w takim 

konkursie był nowym doświadczeniem, 

świetnie poradzili sobie z zadaniami kon-

kursowymi. 

 Bardzo dziękujemy naszym uczniom 

za zaangażowanie i czas poświęcony nau-

ce, serdecznie gratulujemy zarówno im, 

jak i rodzicom oraz nauczycielom przed-

miotowym. Wszystkim życzymy dalszych 

sukcesów. 
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W dniu 17 marca odbył się I Turniej Gry 

Planszowej „Poznaj Ropczyce”, zorgani-

zowany przez Centrum Kultury w Rop-

czycach. Gra powstała w ramach ob-

chodów 660. rocznicy nadania praw 

miejskich miastu Ropczyce. Naszą 

szkołę w turnieju reprezentowały uczen-

nice klasy VI: Kornelia Kurc, Wiktoria 

Stec oraz uczniowie klasy VII: Maksy-

milian Hendzel i Konrad Kardyś pod 

opieką pani Katarzyny Żurek.  

 Uczniowie  bardzo dobrze poradzili 

sobie w indywidualnych rozgryw-

kach. Kornelia Kurc  wygrywając wszyst-

kie pojedynki zakwalifikowała się do półfi-

nału. Ostatecznie zdobyła wyróżnienie  

w turnieju. 

 Gratulujemy! 

    Weronika Kosydar 

I TURNIEJ GRY PLANSZOWEJ  

„POZNAJ ROPCZYCE” 

 

DZIEŃ LICZBY PI 

 14 marca obchodzi się na świcie 

dzień liczby PI.  Na datę tego święta wy-

brano na 14 marca, ponieważ amerykański 

zapis tej daty to 3.14 - a przybliżona war-

tość Pi to właśnie 3,14. 

 Liczba Pi to stała matematyczna, 

która określa stosunek obwodu koła do 

jego średnicy, zapisywana jest w postaci 

symbolu: π, jest liczbą niewymierną.  

 W naszej szkole również świętowali-

śmy w tym roku dzień liczby π. Uczniowie 

dowiedzieli się ważnych informacji i cieka-

wostek o liczbie π. Mierzyli obwody  i śred-

nice różnych kół, a następnie dzielili ob-

wód koła przez jego średnicę. Okazało się, 

że wszystkie ilorazy dały taki sam wynik.  

 Kanadyjski naukowiec Martin Krzy-

winski przedstawił liczbę π w postaci barw-

nej spirali, która okazała się zaskakująco 

piękna. Uczniowie klasy piątej przekonali 

się o tym zamalowując te same cyfry tym 

samym kolorem. 

Klasa szósta przedstawiała kolejne cyfry 

liczby π, ozdabiając je.  

Uczniowie klasy siódmej 

tworzyli rysunki przedsta-

wiające liczbę π. 

 Dzień liczby Pi to oka-

zja do połączenia nauki  

i zabawy. 

  Agnieszka Darłak 
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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ  

BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 

 W dniu 19 kwietnia 2023r.  

w naszej szkole odbyły się elimina-

cje gminne Ogólnopolskiego Turnie-

ju BRD (Bezpieczeństwo w Ruchu 

Drogowym).  

Celem turnieju jest doskonalenie 

umiejętności praktycznych jazdy 

rowerem oraz popularyzowanie 

przepisów ruchu drogowego.  

 Uczniowie naszej szkoły 

wzięli udział w zawodach rywalizu-

jąc w dwóch grupach, pod kierun-

kiem pana Mariusza Wiśniewskie-

go.  

Grupa I w składzie: Gabriela Śliwa, Ju-

lita Matłok Jan Grabowy, Tymoteusz 

Kluj—zajęła I miejsce w gminie.  

Grupa II w składzie: Antek Grabowy, 

Karol Marć oraz Konrad Kardyś — 

zajęła I miejsce w gminie. Tym samym  

awansowali na powiatowe eliminacje. 

Każdy uczestnik rozwiązał test z przepi-

sów ruchu drogowego i wykonał zadanie 

praktyczne na torze przeszkód. Cała 

drużyna musiała wykazać się wiedzą  

z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Cieszymy się z osią-

gnięć uczniów naszej szkoły, gratuluje-

my i życzymy dalszych sukcesów. 

 W Sędziszowie Małopolskim  

20 kwietnia odbył się Powiatowy Turniej 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

dla uczniów szkół podstawowych. Ce-

lem turnieju było podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa na drogach poprzez 

kształtowanie partnerskich zachowań wo-

bec innych uczestników ruchu oraz popu-

laryzowanie podstawowych zasad i umie-

jętności udzielania pierwszej pomocy.  Tur-

niej składał się z pięciu etapów, w tym te-

stu z wiedzy o ruchu drogowym, jazdy na 

skrzyżowaniach oraz umiejętności udziela-

nia pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 Turniej przeprowadzony został  

w dwóch kategoriach wiekowych, a zwy-

cięzcami w starszej grupie zostali ucznio-

wie naszej szkoły: Antek Grabowy, Karol 

Marć oraz Konrad Kardyś i będą repre-

zentować powiat ropczycko-sędziszowski 

na szczeblu wojewódzkim. 

     Gratulujemy! 

 

     Amelia Kisiel 

Eliminacje powiatowe w Sędziszowie 
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 Szczęścia, uśmiechu, dużo radości, 

samych przyjemnych w życiu zdarzeń!  

Tego i wiele innych ciepłych słów życzyli 

wszystkim paniom z okazji ich święta 

mężczyźni i ci mali  - w przedszkolu jaki i 

ósmoklasiści. Wszyscy chłopcy, jak przy-

stało na dżentelmenów, w tym szczegól-

nym dniu chodzili z kwiatami i z uśmie-

chami. Dla swoich pań jak i koleża-

nek przygotowali słodkie upominki i 

kwiaty. 

 Dziękujemy panom za umilenie 

nam tego szczególnego dnia, który 

upłynął w miłej i pogodnej atmosfe-

rze, wspaniałym dziewczynom 

jeszcze raz życzymy samych po-

godnych  chwil, nie tylko 8 marca! 

   Kacper Bochenek 

 

SZKOLNA GALERIA SZTUKI 

DZIEŃ KOBIET W NASZEJ SZKOLE 

BYĆ KOBIETĄ, BYĆ KOBIETĄ…. 

Zapraszamy do podziwiania efektów pracy naszych 

zdolnych uczennic z klasy VIII a i VIII b. 

Martyna Grzesik Gabriela Medygrał 

Amelia Kisiel 
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 Dnia 19 kwietnia uczniowie naszej 

szkoły przyłączyli się do ogólnopolskiej 

akcji „ŻONKILE 2023”, organizowanej 

przez Muzeum Historii Żydów Polskich 

„POLIN”, by uczcić pamięć o powstańcach 

w 80 rocznicę wybuchu powstania  

w getcie warszawskim. 

Żonkile to kwiaty związane z Markiem 

Edelmanem, jednym z przywódców Ży-

dowskiej Organizacji Bojowej, który 

w każdą rocznicę powstania dostawał te 

kwiaty od anonimowej osoby. Sam rów-

nież, co roku 19 kwietnia, w każdą rocz-

nicę powstania, składał pod Pomnikiem 

Bohaterów Getta bukiet żółtych kwiatów.  

       

    Marcelina Sąsiadek 

ŁĄCZY NAS PAMIĘĆ  

UDZIAŁ W AKCJI ŻONKILE  

NARODOWY DZIEŃ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

 

Wygrać nie mogliśmy, ale chcieliśmy iść po słonecznej stronie. 

Są takie piękne słowa: godność, człowieczeństwo. Tego broniliśmy.” 

                                                                  Marek Edelman 

DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ 

 13 kwietnia obchodzimy 

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni 

Katyńskiej – prawie 22 tys. 

obywateli II Rzeczypospolitej 

zamordowanych przez funk-

cjonariuszy NKWD na rozkaz 

sowieckich władz.  

 Dziś chylimy czoło przed 

ofiarami mordu katyńskiego, 

wśród których jest nasz rodak ksiądz pod-

pułkownik ANDRZEJ NIWA, syn Ziemi 

Ropczyckiej – Chechelskiej.  

 Nie zapominajmy, że składając ofiarę 

z własnego życia, nie zaznali oni wolności, 

którą nam przywrócili! 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI! 

 
  Agnieszka Marciniec 

 „Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych ma być 

wyrazem hołdu dla 

żołnierzy drugiej kon-

spiracji za świadec-

two męstwa, niezłom-

nej postawy patrio-

tycznej i przywiązania 

do tradycji niepodle-

głościowych, za krew przelaną w obronie 

ojczyzny” – napisał w lutym 2010 r. prezy-

dent Lech Kaczyński. 1 marca pamiętamy  

i przypominamy o Żołnierzach Niezłom-

nych, którzy zapłacili najwyższą cenę by-

śmy mogli żyć, uczyć się i pracować  

w wolnej Ojczyźnie. 

    

   Agnieszka Marciniec 
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DNI OTWARTE ROPCZYCKICH SZKÓŁ 

 Dnia 14 marca 2023r. uczniowie klas 

VIIIa i VIIIb pod opieką pani Ewy Kurnyty 

i pana Mariusza Wisniewskiego Ewy oferty 

edukacyjnej szkół średnich, bazy dydak-

tycznej szkół oraz warunków rekrutacji. 

Uczniowie odwiedzili Zespół Szkół Agro-

Technicznych im. Wincentego Witosa, Li-

ceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Ko-

ściuszki oraz Zespół Szkół im. ks. dra Jana 

Zwierza. W każdej szkole zostali zapozna-

ni z bogatą ofertą aktualnych kierunków 

kształcenia i kursów zawodowych. Uczest-

niczyli w ciekawych pokazach i quizach 

przygotowanych przez uczniów i nauczy-

cieli poszczególnych kierunków kształce-

nia. Jedną z atrakcji była jazda ciągnikiem 

oraz pyszne przekąski. 

Życzymy naszym Ósmoklasistom przemy-

ślanych decyzji dotyczących wyborów dal-

szego kształcenia! 

     Kornelia Kurc 

 17 kwietnia uczniowie nauczania 

zintegrowanego pod opieką Anny Zięby, 

Joanny Wrony, Stanisławy Świętoń i Bar-

bary Paseli pojechali na spektakl grany  

w Dębicy w Domu Kultury „Morsy” 

      Dzieci wzięły udział w  musicalu pt.: 

„Dzwonnik z Notre Dame”, w czasie 

przedstawienia podziwiały muzyczno-

słowną aranżację wspomnianego dzieła. 

Poznały losy niepełnosprawnego dzwon-

nika Quasimodo mieszkającego w pary-

skiej katedrze, cyganki Esmeraldy, niego-

dziwego Frolla oraz Febusa 

i innych książkowych posta-

ci. 

    Spektakl wzbogacony 

został o efekty specjalne: 

laserowe wizualizacje, które 

bardzo spodobały się dzie-

ciom. Ponadto ekipa aktor-

ska zadbała o ciekawą scenogra-

fię oraz tematyczne stroje. 

   Aktorzy przekazali dzieciom 

ważną naukę: nie należy nikogo 

oceniać po wyglądzie, każdemu 

należy się szacunek, a zło w życiu 

odnosi tylko pozorne zwycięstwo. 

Mamy nadzieję, że uczestnicy mu-

sicalu na zawsze zapamiętają pły-

nący z niego 

morał. 

 Anna Zięba 

DZWONNIK Z NOTRE DAME  
WYJAZD KLAS I-III NA SPEKTAKL DO DĘBICY 
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za  

pomoc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

NARTY DZIECIOM 

PRÓBNE EGZAMINY  

 Przy pięknej pogodzie 7 marca 

uczniowie naszej szkoły po raz kolejny 

wzięli udział w programie  „NARTY 

DZIECIOM”.  

 Wyjazd był bardzo udany, dopi-

sała słoneczna pogoda i duża ilość śnie-

gu. Nasi uczniowie doskonalili swoje 

umiejętności pod okiem instruktorów, 

mieli zapewniony sprzęt narciarski, cie-

pły poczęstunek i karnety na wyciągi. 

Jazda na nartach sprawiała 

im dużo radości.   

  Kornelia Kurc 

 W dniach 2,3 i 6 marca 2023 r.  

w naszej szkole odbyły się próbne egza-

miny ósmoklasisty. Celem egzaminu 

próbnego jest sprawdzenie wiadomości  

i umiejętności, które opanowali uczniowie 

już w stopniu zadowalającym oraz wiado-

mości i umiejętności, które wymagają 

jeszcze doskonalenia. Ponadto w trakcie 

egzaminu próbnego pracowali z arkusza-

mi egzaminacyjnymi, przygotowanymi 

przez tę samą Komisję, która opracowuje 

egzamin główny (doskonaląc między in-

nymi umiejętność zaznaczania odpowie-

dzi na karcie odpowiedzi).  


